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Bp3 ocxosa Ha 4ieH 145 ctaB (6) U uieH
227 on 3akOHOT 3a BHMCOKOTO 0Opa3zoBaHue
(,Cnyx06en BecHuk Ha PenyOmuka Maxkejonuja‘“
6p. 82/18 u ,CnyxOen Becuuk Ha Pemybnnka
CesepHa Makeonuja™ 6p.178/21), IMpeKTOPOT Ha
AreHuujara 3a KBaJIMTET BO BHCOKOTO obpa3oBaHue,
JoHece

PEILIEHHUE
3a mMoYeToK ¢o padoTa CTYAHCKATa nporpama oa
BTOP LHKJIYC HA AKA/IEMCKH CTYHH -
nocraunaomcku cryann (120 EKTC) no
. Buznuc agmunncrpannja (MBA)® Ha aHTTTHCKH
jasuk na daky.arer 3a OH3HHC H €KOHOMHja NPH
Yuusepsuter na Jyroucrouna Espona - Teroso

1. Co oBa pellieHHE C€ YTBpAyBa Jeka Ce
MCIIOIHETH YC/IOBUTE 3a MOYETOK CO padoTa Ha
CTyJMCKaTa fporpama OJA BTOp LHMKIyC Ha
aKAZEMCKH CTYIHMH - MOCTAWTIOMCKA cTyauu (120
EKTC) no ,bushuc anmunucrtpauuja (MBA)™ Ha
aurmuckn  jasuk Ha @akynter 3a OM3HHC M
eKOHOMHja npH YHHBEp3WTET Ha JyroucrouHa
Espona - Teroso.

2. Oga pelleHWe BJEryBa BO CHIIa CO ACHOT
Ha JIOHECYBaILE.

O6pa3noxeHHue

IMo noGuBame Ha PellieHne 3a akpeanTallija
6p.08-954/4 on 22.02.2022 ropuHa OA CTpaHa Ha
Opbopor  3a  akpeadTauuja  Ha  BHCOKOTO
obpasosaHue, YHMBEpP3MTET Ha  JyroucrouHa
Espona - TeroBo ce obpatu co bapate 6p.03-505/2
03.03.2022 roauHa, 10 AreHLHjaTa 3a KBaJHTET BO
BUCOKOTO OOpazoBaHue, moa Haw 6p. 08-313/1 on
03.03.2022 roauHa, 3a yTBpAyBame HA YCIOBUTE 32
noyerok co paora Ha CTyJuckara mnporpaMa o
BTOp UMKIYyC Ha  aKaleMCKH  CTyauu -
noctaumnomckn ctyauu (120 EKTC) nmo ,,bushuc
anmuHrcTpauja (MBA)® Ha aHIIMCKH jasHK Ha
dakynTer 3a OM3HUC M EKOHOMH]a Y HUBEP3UTET HA
Jyroucrouna Eppona - Tetoso.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& lart€ ("Gazeta zyrtare €
Republikés s& Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Maqgedonisé sé Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lartég, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga "Administrim
biznesi (MBA)" né gjuhén angleze né Fakultetin
e Biznesit dhe Ekonomisé prané Universitetit té
Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té& ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime  pasdiplomike (120 SETK) nga
"Administrim biznesi (MBA)" né gjuhén angleze né
Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomisé prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-954/4 t& datés 22.02.2022 nga ana ¢ Bordit
pér Akreditim t€ Arsimit t& Lart¢, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me kérkesé
nr. 03-505/2 t¢ datés 03.03.2022, Agjencis€ pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-313/1
t¢ datés 03.03.2022, pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit &
dyté t¢ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga "Administrim
biznesi (MBA)" né gjuhén angleze né Fakultetin e
Biznesit dhe Ekonomisé prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendimnr.08-313/2 t& datés
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JMpeKTopoT Ha AreHLHjaTa 3a KBaJIHTET
BO BHMCOKOTO oOpasoBaHue, co Peuwenue 0p.08-
313/2 on 04.03.2022 roauna, dopmupa Komucuja
3a YTBpPJyBake Ha MCMOMHETOCTA HA YC/OBHTE 3a
[04eTOK ¢oO pabota Ha CTyAMCKaTa rporpaMa
HaBe/leHa BO TOYKa | Ha OBa pelleHHe.

Komucujata, Ha nen 07.03.2022 roauHa,
U3BpLUK yBHJ U M3roTBH M3eemraj Op. 08-313/3 on
09.03.2022 roamna, Kage e HaBeNeHO Jeka 3a
CTy/MCKaTa MporpaMa ojJ BTOp UHKIYC Ha
aKaJIeMCKH CTYAMM - MOCTAUIUIOMCKHM cTyaun (120
EKTC) no ,buznuc agmunucrpauuja (MBA)“ Ha
aurndckd  jasuk Ha @DakynteT 3a OHM3HHC H
eKOHOMHja npH  YHUBep3uTeT Ha JyroucroyHa
Espona - TetoBo, ce HCHNONHETH YCIOBHTE
cornacHo oapendute yTBpAeHM co 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO obpasoBaHue M Ypenbarta 3a HOpMaTUBH
H CTaHJapAM 3a OCHOBake Ha BHCOKOOOPA30BHH
YCTAHOBH W 3a BpLIEHE Ha BHCOK0OOpa3oBHA
aejnoct  (,,Cnyxben BecHuk Ha PenyGnuka
Maxenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO npefBHA H3HECEHOTO, ce
OTy4H KaKo BO HCTIO3HTHBOT Ha 0BA pelICHHE.

ITPABHA  TIOYKA: [Ilpotue oBa
pelleHne, MOXe Ja Ce 3aBele yNpaseH Cchop, co
nojHeCyBame Ha Tyxk0a a0 YnpaBHHOT CyA Ha
Penybnuka CesepHa Makenonuja, Bo pok ox 30
JeHa 011 AEHOT Ha NPHEMOT Ha OBa peLleHHE.

JoctaBeHo 10:
- Bucoxoobpasosuata ycraHosa
ApxuBa . i
uspaGorun/pérgatiti: Munena Edypemoncka wﬁ'(/'u
onobpun/mirator; Cesrun M ;;'ih/
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04.03.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t& shénuar né pikén 1 t&€ kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 07.03.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-313/3 t& datés
09.03.2022, ku é&shté shénuar se, pér programin
studimor té ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime  pasdiplomike (120 SETK) nga
"Administrim biznesi (MBA)" né gjuhén angleze né
Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomisé prané
Universitetit t&¢ Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t&¢ larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s¢ arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Maqgedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonisé sé
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
_f ~
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